
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 14 имени участника Великой Отечественной 

войны полного кавалера ордена Славы Ивана Нестеровича Васильченко 
станицы Владимирской муниципального образования Лабинский район

Приказ

от 18.09.2020 г. № 90/4

О промежуточном контроле

В соответствии с локальным актом школы «Положение о формах, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся, индивидуальном учете результатов освоения 
обучающимися образовательных программ» (от 31.08.2020 г. Протокол № 1), 
на основании плана учебного-воспитательной работы школы на 2020/2021 
учебный год, приказываю:

Сроки Виды контроля, класс Предметы
1 четверть Входной диагностические работы 

во 2 — 9 классах
Математика, русский язык

Контрольные работы за 1-ю 
четверть во 2 -  9 классах

Русский язык, математика

2 четверть Контрольные работы за 1-е 
полугодие во 2 -  9 классах

Русский язык, математика

3 четверть Контрольные работы за 3-ю 
четверть во 2 -9  классах

Русский язык, математика

4 четверть Комплексные работы за год в 1-3 х 
классах

Русский язык, математика, 
Окружающий мир

В течение 
года

Всероссийские проверочные 
работы 4-9 класс

Русский язык, математика, 
предмет по выбору

Апрель Итоговое собеседование 9 класс Русский язык

2. Бондаренко О.А., заместителю директора по УВР:
- Организовать подготовительную работу;
- Составить график проведения;
- Разработать тексты административного контроля;
- Регулярно проводить анализ полученных результатов.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за. 
Директор МОБУ ООШ № 14 
им. И.Н. Васильченко 
ст. Владимирской

бой.

Назаров В.Ч.



Приложение № 1 
к приказу № 90/4 

от 18.09.2020

Г рафик проведения промежуточного контроля

№ Сроки Вид контроля Класс Предмет
1 . 14-18.09.2020 Входная

диагностическая
работа

2-9 Математика

2. 26-29.10.2020 Контрольная работа 
за 1 -ю четверть

2-9 Русский
язык,
математика

3. 14-18.12.2020 Контрольные 
работы за 1-е 
полугодие

2-9 Русский
язык,
математика

4. 15-19.03.2021 Контрольные 
работы за 3-ю 

четверть

2-9 Русский
язык,
математика

5. 13-24.04.2021 Комплексные 
работы за год

1-3 Русский
язык,
математика,
Окружающий
мир



Анализ входной контрольной работы по математике 4 А класса
Дата: 15.09.2020 год
Цель: проверить вычислительные умения и навыки, порядок выполнения действий, умение решать задачи, знания величин и их преобразование на начало 
учебного года.
В классе-23 чел.
Писали - 23чел.
«5» - 1 чел 
«4» - 13 чел
«3»-9 чел Успеваемость: 100%
«2» - 0 чел Качество: 61 %
Ошибки, допущенные в контрольной работе:
№1 Вычисление значения выражений столбиком:
Правильно решили- 21 человек Допустили 1 -2 ошибки- 2 Не приступили к решению-0 
Допустили ошибки:
При сложении-1. При вычитании-1 
№2 Решение примеров на порядок действий:
Правильно решили-16 человек. Допустили 1 -2 ошибки- 7. Не приступили к решению-0 
Допустили ошибки:
В сложении-1. В вычитании-1. В умножении-3. В делении-2.
№3 Решение задачи:
Правильно решили- 15 человек. Допустили 1-2 ошибки-8. Не приступили к решению-0. Допустили ошибки:
В выборе действий-6. В вычислениях-2.
№4 Вычисление значения выражений с переменной:
Правильно решили- 10 человек. Допустили 1-2 ошибки-13. Не приступили к решению-0 
Допустили ошибки:
В алгоритме-5. В вычислениях- 8

Вывод: Обучающиеся 4 а класса с контрольной работой справились, показав хороший уровень усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту 
образования, хорошее качество знаний и уровень обученности. Типичными ошибками являются: ошибки при решении задач и выражений с переменной.

Заместитель директора по УВР 
МОБУ ООШ № 14 им. И. Н. Васильченко 
ст. Владимирской



Анализ контрольной работы по математике 4 а класса Дата: 27.10.2020 год
Цель: проверить вычислительные умения и навыки, порядок выполнения действий, умение решать задачи, знания величин и их преобразование.
В классе-23 чел.
Писали -18 чел.
«5»- 1 чел 
«4» - 11 чел
«3» -6 чел Успеваемость: 100%
«2» - 0 чел Качество: 67%
Ошибки, допущенные в контрольной работе:
№1 Нумерация чисел:
Правильно решили- 16. Допустили 1 -2 ошибки- 2. Не приступили к решению-0 
№2 Вычисление значения выражений столбиком:
Правильно решили- 16. Допустили 1-2 ошибки-2 Не приступили к решению-0 
Допустили ошибки:
При сложении-4. При вычитании-7 
№3 Решение задачи:
Правильно решили -  12. Допустили 1-2 ошибки -  6. Не приступили к решению - О 
Допустили ошибки:
В выборе действий -  4. В вычислениях-2 
№4 Решение примеров на порядок действий:
Правильно решили- 14. Допустили 1 -2 ошибки-4. Не приступили к решению-0.
Допустили ошибки:
В сложении-0. В умножении-2 
В вычитании-0. В делении-2
№5 Вычисление значения выражений с переменной:
Правильно решили- 12 Допустили 1-2 ошибки- 6 Не приступили к решению-0 
Допустили ошибки:
В алгоритме-3. В вычислениях-3 
№6 Решение геометрической задачи:
Справились полностью- 10. Не приступили к решению-0 Ошибки в вычислении -  8

Вывод: Обучающиеся 4 а класса с контрольной работой справились, показав хороший уровень усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту 
образования. Типичными ошибками являются: ошибки при решении задач - вычислительные и при выборе хода решения, решение выражения на порядок 
выполнения действий с использованием умножения и деления двузначных чисел на однозначное число.

Заместитель директора по УВР 
МОБУ ООШ № 14 им. И. Н. Васильченко 

ст. Владимирской



Анализ контрольной работы по математике 4 а класса Дата: 15.12.2020 год
Цель: проверить вычислительные умения и навыки, порядок выполнения действий, умение решать задачи, знания величин и их преобразование .
В классе-23 чел.
Писали -22 чел.
«5» - 2 чел 
«4» - 14 чел

«3» -8 чел Успеваемость : 100%
«2» -0 чел Качество: 72%
Ошибки, допущенные в контрольной работе:
№1 Нумерация чисел:
Правильно решили - 21 Допустили 1 -2 ошибки - 1 Не приступили к решению-0 
№2 Вычисление значения выражений столбиком:
Правильно решили- 16 Допустили 1 -2 ошибки-6 Не приступили к решению-0 
Допустили ошибки:
При сложении-3 При вычитании-3 
№3 Решение задачи:
Правильно решили - 12 Допустили 1-2 ошибки - 10 Не приступили к решению - 0 
Допустили ошибки:
В выборе действий - 4 В вычислениях - 6 
№4 Решение примеров на порядок действий:
Правильно решили - 11 Допустили 1 -2 ошибки - 11 Не приступили к решению- 0 
Допустили ошибки:
В сложении-2 В вычитании-3 В умножении- 2 В делении-6 
№5 Вычисление значения выражений с переменной:
Правильно решили- 14 Допустили 1-2 ошибки- 8 Не приступили к решению-0 
Допустили ошибки:
В алгоритме-4 В вычислениях-4 
№6 Решение геометрической задачи:
Справились полностью- 17 Не приступили к решению-0 Ошибки в вычислении - 5

Вывод: Обучающиеся 4 а класса с контрольной работой справились, показав хороший уровень усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту 
образования, хорошее качество знаний и уровень обученности. Типичными ошибками являются: ошибки при решении задач вычислительные и при выборе 
хода решения.

Заместитель директора по УВР 
МОБУ ООШ № 14 им. И. Н. Васильченко 
ст. Владимирской О. А. Бондаренко


